
Helsinge H1 Vest-turen til Arresø 14/23 km 

   
 

Turbeskrivelse 

Fra Helsingegården cykles via Parkvænget op til Skolegade og videre på Boagervej. Drej tv. ad 

Bovænget og fortsæt på sti til Vestergade, som krydses i markeret overgang. Landagerkrogen og 

Landagervej fører til Lærkevej, som følges til Bymosevej. Her drejes th og tv ad Stenhøjvej til man 

rammer stien. Følg herfra skiltningen af 701 på Ammendrupstien via Annisse Nord til Annisse.  

Nyd Garbolunds vinmarker frem til gadekæret og fortsæt på 701 ned gennem byens gamle smalle 

gyder og på grusvej ud på Hougaards eng. Videre kommer man op på Præstevej via Dalenborgvej til 

udsigt over Arresø med godt tråd i pedalerne. Tag en pause ved Huseby landgangssted før sidste 

bakke. I Ramløse fortsætter man på Kirsebærvej til Søkrogvej, hvor der drejes th. og så tv. på 

Hovgårdsstien ud til Bækkebro i et flot forløb med udsigt over Arresø. Hjemvejen går på cykelstien 

langs vejen retur forbi Ramløse Mølle og bronzealderhøjene. 

Den korte rute: man undlader Hovgaards Eng, bliver på Præstevej i Annisse og tager 

Husebyvej til Skærød og cykelstien langs Frederiksværksvej retur. 

Forslag til mulige stop undervejs (for hver tur udvælges 1-2 stop afhængig af vejr og interesser): 
 

Garbolund i Annisse 

Jette Haugaard har omskabt den gamle gård til produktion af naturvin, skrevet en bog om gården og 

etableret en sommerfuglesti omkring vinmarkerne. Sammen med Rigmor og Bertel er der nu 

etableret café og marked og diverse arrangementer. Lav evt. aftale om besøg på tlf. 61423271. 
 

Galleri Juul på Pilegård 

Lige før stien rammer gadekæret i Annisse kan man svinge th. ad Pilegårdsvej og besøge galleriet 

der, som er tilgængeligt i staldbygningerne. Men ring først på 21680013 og tjek åbningstider. 
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Huseby landgangssted 

Huseby blev oversvømmet og husene ødelagte af isskruninger under en voldsom storm 20. februar 

1714, hvor beboerne om natten måtte flygte op i bakkerne. Vandstanden i søen var blevet for høj 

grundet tilsanding. Man turde ikke bygge tæt på søen igen, derfor er Huseby nu næsten uden huse! 

Efter katastrofen, blev kanalen i Frederiksværk gravet og vandstanden reguleret. På rastepladsen med 

bord og bænke og informationstavle kan man nyde udsigt over Danmarks største sø, Arresø. 
 

Ramløse 

Gården Kongens Glæde på Præstevej 45 har som navnet antyder været besøgt af konger på deres vej 

videre. Ved indkørslen ses en mindesten og inde mellem brosten på gårdspladsen ligeledes en sten 

med kongekrone. I Ramløse ved Gl. Præstevej ses mindestenen for politikeren Lars Pedersen. Ruten 

tilbage fører forbi, og man kan evt. tage en pause ved Netto overfor stenen. Ramløse Mølle opført 

1909 og håndværkermuseum kunne også være et besøg værd - kontakt 72170240. I Sognegården er 

der skiftende kunstudstillinger. Besøg aftales med præsten pastor Porsager, tlf. 22342002. 
 

Hovgårdsstien 

Cykl forsigtigt ned ad den flotte sti, stop evt. og nyd udsigten på toppen. Hovgårds historie går lang 

tid tilbage. Omring 1139 blev Biskop Rike af Roskilde dræbt her på sin gård af kong Oluf af Skåne. 
 

Bronzealderhøjene 

På vejen tilbage kan man efter forsamlingshuset nyde udsigten til de markante Bronzealderhøje, 

Hyrdehøj fungerede som bavn og Handskehøj skulle være fyldt med troldtøj og musik. 
 

Dahliahaven ved Agerholmvej - På rette årstid et smukt sted at stoppe. 

   
 

Helsinge gadekær og mindemuren 

Ved Helsinge Gadekær kan man til sidst holde pause. På muren bag bænkene mindes humanisten 

Christiern Pedersen (1440-1554), der som den første oversatte biblen til dansk. Han levede de sidste 

10 år i Helsinge. Mindemuren er rejst 1956. Man kan også se Høst-stenen med digt af Jeppe Aakjær 

og genforeningssten med ordene ”vi er danske og vi vil vedblive at være danske”. 


